UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Avtvmnalis - A Dominica Decimaquinta post Pentecosten, ad  
Adventum

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Aut cœlum perit divitiis, aut emitur.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44846**

16.6. *divites sui marcesces. Id est, de repente & impro-  
vise, tum ipse tū quæ collegit, omnia deperibūt.*

## SECUNDA VERITAS.

Non fit à Christo Divitibus difficultas  
regni cælorum: sed illam sibi faciunt  
Divites contra ipsum Christum.

RATIO EST, Quia tota difficultas possiden-  
di cælorum regni quæ fit divitibus, fit à prava  
cupiditate, vel à malo divitiarum usu, ut infra  
declaratur.

16.7. 147. *Atqui hæc prava cupiditas & malus divitiarū  
usus non fit à Christo, sed ab ipsis divitibus con-  
tra Christum. Quare, inquit S. Augustinus, quod  
sufficit operi Dei, non quod sufficit cupiditati ve-  
stra. Cupiditas vestra non est opus Dei.*

16.8. *Ergo neque à Christo fit divitibus difficultas  
Regni cælorum, sed illam sibi faciunt divites cō-  
tra ipsum Christum: unde nihil est quod accu-  
sent nisi semetipsos. Quod spectant illa quæ habet  
S. Hieronymus ad Cælantiam: *Asperam nobis &  
injuvarem virtutum viam nimia facit visiorum  
consuetudo, quæ si in partem alteram transferatur,  
invenietur sicut Scriptura dicit, semita iustitiæ le-  
vis. Quod & ipsi agnoscunt in inferno qui sic ge-  
munt; Lassati sumus in via iniquitatis & perdis-  
tionis & ambulavimus vias difficiles, viam autē  
Domini, non vivimus. Quid nobis profuit superbia,  
aut divitiarum lætancia quid contulit nobis? Vi-  
desne ut distinguunt vias suas à via Domini?**

## TERTIA VERITAS.

Quanta est facilitas divitiarum, ut a-  
mentur, tanta est difficultas Divitum  
ut salventur.

SENSUS ET RATIO EST, Quia quanta est  
unicuique facilitas seu propensio naturæ in di-  
vitiis vel conquiritendas vel conservandas, tanta  
est illa cupiditas quæ est radix malorum omnium.  
Sed quanta est talis cupiditas, tanta est difficul-  
tas divitum ut salventur; cum enim difficultas  
salutis proveniat à prava illa cupiditate quæ sa-  
luti contraria suggerit, profectò quàm prona erit  
cupiditas, tanta inde crescet difficultas. Augmē-  
tum cupiditatis, diminutio charitatis; & dimi-  
nutio charitatis, augmentum difficultatis. Sic  
graviter sancti Hilarius & Hieronymus, *grave o-  
nus, inquit, innocentia subit, incrementum opum  
occupata, Id est, crescit cupiditate in anima quæ*